

## Formandens beretning - marts 2001

Velkommen til generalforsamling i Dalvangen Dalsvingets beboerforening  
Vi skal som vanligt starte med valg af dirigent.

Bestyrelsen vil foreslå Mogens Breum, er der andre forslag?

### Formandens beretning.

Beboerforeningen blev stiftet den 28.8.1970, så det er jo efterhånden en gammel, traditionsrig forening. Formålet er at varetage beboernes fælles interesser, herunder hvad angår vejforholdene og færdslen på vejene samt forholdet til det offentlige.

Vi har i bestyrelsen holdt 4 møder i det forløbne år.

Da der måske er nye beboere, som ikke kender bestyrelsen, vil vi kort præsentere os inden formandens beretning fortsætter.

Bestyrelsen består af Peter Dressing, Jens Bech-Hansen, Bent Christiansen, vorkasser Peter Bøegh Sørensen og Else Maagaard – formand.

**Første bestyrelsesmøde** blev afholdt i april. På mødet konstituerede bestyrelsen sig, og fastlagde containerplan og dato for den kommende generalforsamling/vinterfest. Disse datoer blev udmeldt i forårshilsenen fra bestyrelsen. Vi har haft containere 4 gange i årets løb i april, juni, august og oktober. I oktober havde vi som et forsøg opstillet en grøn container. Og alle beboerne var flinke til at respektere det grønne krav. Hvis vi kan overholde kravene til en grøn container, er der mange penge at sparre - ca. 1.400 kr. pr. container. En almindelig container koster 739 kr. pr. ton, mens en grøn container koster 128 pr. ton.

Tennisturneringen den 2.9.2000 var som sædvanlig vellykket med drabelige dueller, gode præmier og dejlig grillmad under hyggelig forhold. En stor tak til Anne Marie Bækkelund og Else Krabbe for, at de år efter år påtager sig dette arrangement.

Lige som på sidste generalforsamling har vejforholdene og etablering af en grundejerforening fyldt en del på vore bestyrelsesmøder. I har alle modtaget et brev dateret 10.10.2000 om disse forhold. At brevet fremgik det, at vi har besluttet ikke at etablere en grundejerforening for at bevare det gode forhold mellem Dalvangen og Dalsvinget. Endvidere fremgik det, at vi ville få iværksat en nødtørftig reparation af

Dalvangen, der efterhånden havde fået en del "farlige" huller. I forbindelse med reparationerne bad vi beboerforeningens medlemmer indbetale et beløb på 150 kr.

Vi har efterfølgende modtaget et brev fra et af vore medlemmer, der grundigt har undersøgt reglerne om vejvedligeholdelse af private fællesveje. Han mener, vi i bestyrelsen har overtrådt reglerne for vor kompetence i bestyrelsen ved at bede jer indbetale de 150 kr. til reparationerne. Vort medlem har henvendt sig til kommunen, og jeg vil lige læse kommunens svar på brevet. Det har vort medlem anmodet om, og det er jo i alles interesse at vide, hvordan reglerne er.

Vi er naturligvis kede af, hvis det er en generel opfattelse, at vi har overtrådt de beføjelser, der er givet os. Men det er bestyrelsens opfattelse, at vi ikke har pålagt - for det ved vi godt, vi ikke har lovhjemmel til - men derimod har anmodet om - i solidaritetens hellige navn - at alle ville give et bidrag til reparation af den vej, vi jo alle benytter. Alternativet var jo, at hullerne ikke ville blive repareret, før de var så store, at der var nogle, der følte sig foranlediget til at få kommunen til at sende en syns- og skønsmand ud at se på forholdene.

Vi vil derfor gerne under punkt 5 i dagsordenen, høre beboerforeningens medlemmers holdning til dette spørgsmål.

Oversigtsforholdene fra Dalvangen til Hørhavevej er meget dårlige, og børnene har besvær med at krydse Hørhavevej, når de skal i skole. Vi har derfor rettet henvendelse til politiet og Århus Kommune om muligheden for at få forbedret forholdene. Politiet er villige til i en periode at sætte fartmålere op, der fortæller, hvor hurtigt man kører på Hørhavevej. Det kan måske virke præventivt i en periode. Men ellers er der ikke mulighed for de store tiltag.

Oversigtsforholdene kan dog gøres bedre ved beskæring af beplantningen på grundene ud mod Hørhavevej, her gælder nogle regler, der ikke helt er overholdt, de berørte grundejere er blevet orienteret og vil forbedre forholdene.

Endelig har kommunen planer om at etablere en rundkørsel hvor Emiliedalsvej munder ud i Hørhavevej, projektet er medtaget i vejplan 2001, men det er spørgsmålet, hvornår den vil blive etableret, planerne er fra juni 1990, så måske bliver de aldrig realiseret.

Vi kan i det mindste henstille til alle beboere på Dalvangen og Dalsvinget, at de overholder fartbegrænsningerne på Hørhavevej, så vi i det mindste er medvirkende til at give børnene rimelige forhold til at krydse den stærkt befærdede vej.

Vi forsøgte os med et nyt tiltag i år for også at gøre lidt for børnene. Vi havde arrangeret petanque og basket turnering i samarbejde med vejforeningen i forbindelse med vedligeholdelse af stillevejsforhindringerne. Der var dog kun et beskedent fremmøde, måske var det et forkert tidspunkt? eller måske er der slet ikke behov for nye tiltag? Bestyrelsen er åben for nye ideer.

Til slut har bestyrelsen bestræbt sig på at skabe gode rammer for vores generalforsamling/vinterfest og vi håber, vi får en hyggelig aften.

### **Budget og arbejdsprogram:**

*Budget:*

Kontingent fastholdes på 600 kr.

*Arbejdsprogram:*

Containere én grøn container og én container til blandet affald hver af de 4 gange med skiftende opstilling på Dalvangen og Dalsvinget – snerydning – vejforhold – nye initiativer?

### **Valg af bestyrelse og revisor:**

*Bestyrelsen:* Alle er villige til at modtage genvalg

*Suppleanter:* Ann Lausen  
Helle Kofoed

*Revisor:* Anne Marie Bækkelund

### **Eventuelt?**

### **Afslutning:**

Tak for stort fremmøde og tak til dirigent

Menu      Peter introducere

Vi håber, alle får en dejlig aften.

### **Eventuelle indlæg**